L

ALBO | SEGRJPROT | RAG. ] ATTI [ SEGR.COM.LE | UTCc. |

COMUNE DI CALATABIANO

PROVINCIA DI CATANIA
AREA TECNICA ECOLOGIA AMBIENTE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA INT. N. fl LR’ DEL 8#;05; 204 S
1

REG. GEN. N. L/”, S OpEL O /c; 65/2’@,45

OGGETTO: LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA SEDE STRADALE DI VIA TRIFILO’ NEI

PRESSI DELL’UFFICIO POSTALE”.
PRESA D’ATTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA DEL 20/05/2015

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO CHE:
e con determina Sindacale n. 3 del 03/03/2015 & stato nominato quale Responsabile Unico del

Procedimento, nonché progettista e D.LL. dei “lavori di ampliamento della sede stradale di Via
Trifilo nei pressi dell'ufficio postale”, I'Ing. Salvatore Faro Responsabile dell’Area Tecnica il quale
possiede le competenze tecniche e professionali per poter svolgere I'incarico;

e con determina n. 189 R/G il dirigente dellArea T.E.A., a seguito di espletamento di gara
informale ai sensi dell’art. 72 del vigente regolamento comunale dei contratti, ha affidato i suddetti
lavori all'impresa R.C. Costruzioni S.n.c., con sede in via Battaglia, n. 8, Calatabiano (CT) partita
IVA 04863340875, il cui prezzo complessivo offerto & di € 3.437,61, pari ad un ribasso del 15,65%

sul prezzo a base di gara di € 4.075,41 oltre manodopera, oneri per la sicurezza ed IVA;

ein data 20/03/2015 si € provveduto alla consegna dei lavori, giusto verbale di consegna di pari
data, il cui concreto inizio & avvenuto in data 08/04/2015;

PRESO ATTO CHE:

» in data 20/05/2015 il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto all’approvazione
della Perizia di Variante e suppletiva, redatta ai sensi dell’art.. 132 del D.Lgs 163/06 e
corrispondenti al comma 3 “miglioramento del'opera e alla sua funzionalita”, in quanto la
medesima non ha alterato la sostanza del progetto, ne ha comportato la necessita di ulteriore
spesa rispetto a quella prevista nel quadro economico del progetto approvato.

e L'indicata perizia di Variante, suppletiva nei confronti dell'impresa, per un maggior importo
contrattuale di € 584,58, ha lasciato inalterato I'importo del progetto, attingendo per detto
maggior importo utilizzando il ribasso d'asta, secondo il seguente quadro economico:

A) lavori a base d’asta € 4.741,58



a.1) Per manodopera

€ 218067
a.2) Per oneri della sicurezza € 350,00
IMPORTO LAVORI € 7.272,25
Ribasso offerto del 15,65 x 4.741,58 € 742,05
Totale lavori € 6.530,20

B) Somme a disposizione del’ Amministrazione

- IVA 22% su A € 1.436,64
- Competenze tecniche U.T.C., compresi oneri € 13167
- Oneri conferimento a discarica € 150,00
- Imprevisti ed arrotondamenti e collaudo € 25149
Sommano € 1.969,80 € 1.969.80
Totale progetto € 8.500,00

¢ che il finanziamento dell'opera, di complessivi € 8.500,00, & garantita con fondi comunali e trova
imputazione al Cap.20150104 (ex codice 2.01.05.01/4), art. 1, imp. 1628/2013/15, del bilancio
comunale 2015, a seguito dellimpegno gia assunto con determinazione del Responsabile
dell’Area Tecnica n. 161/RG del 10/03/2015 (Reg. UTC 61/2015);

VISTI:
- il D.Lgs. n. 163/2006;

- iID.P.R. n. 207/2010;
laL.R. n. 12/2011 e ss. mm. ed ii.;

il vigente Regolamento dei Contratti;
il vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

1) Di prendere atto della perizia di Variante, suppletiva nei confronti dell'impresa, per un
maggior importo contrattuale di € 584,58, ha lasciato inalterato I'importo del progetto,
attingendo per detto maggior importo utilizzando il ribasso d'asta secondo il seguente
gquadro economico:

A) lavori a base d’asta 4.741,58

€

a.1) Per manodopera € 2.180,67
a.2) Per oneri della sicurezza € 350,00
IMPORTO LAVORI € 7.272,25
Ribasso offerto del 15,65 x 4.741,58 € 742.05
Totale lavori € 6.530,20
B) Somme a disposizione del’Amministrazione
- VA 22% su A € 1.436,64
- Competenze tecniche U.T.C., compresi oneri€ 131,67
- Oneri conferimento a discarica € 150,00
- Imprevisti ed arrotondamenti e collaudo € 25149

Sommano € 1.969,80 € 1.969.80

Totale progetto € 8.500,00



2) Di dare atto che:

- che il finanziamento dell'opera, di complessivi € 8.500,00, & garantita con fondi comunali e
trova imputazione al Cap.20150104 (ex codice 2.01.05.01/4), art. 1, imp. 1628/2013/15, del
bilancio comunale 2015, a seguito dellimpegno gia assunto con determinazione del
Responsabile dell'Area Tecnica n. 161/RG del 10/03/2015 (Reg. UTC 61/2015);

- il Responsabile Unico del Procedimento & IIng. Salvatore Faro Responsabile dell’Area

Tecnica, nominato con determinazione sindacale n. 3 del 03/03/2015;

3) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del’Area Economico-
Finanziaria per gli adempimenti di competenza;

4) Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune. /o




